АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля 2024 г. № 562-ПА

Об оказании содействия в организации прохождения

диспансеризации и профилактических медицинских осмотров

в городском округе Королёв Московской области в 2024 году

В целях совершенствования организации первичной медико-санитарной

помощи населению городского округа Королёв Московской области

и повышения эффективности мероприятий, направленных на раннее

выявление заболеваний различной этиологии у населения городского округа

Королёв Московской области, на основании приказа Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 27.04.2021 № 404н

«Об утверждении Порядка проведения профилактического медицинского

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения»,

распоряжения Министерства здравоохранения Московской области

от 29.12.2023 № 440-Р «Об организации в 2024 году диспансеризации

определенных групп взрослого населения, включая углубленную

диспансеризацию граждан, перенесших новую коронавирусную инфекцию

(COVID-19), профилактических медицинских осмотров взрослого населения,

периодических медицинских осмотров и дней семейного здоровья

на территории Московской области», постановления Администрации

городского округа Королёв Московской области от 27.03.2021 № 239-ПА

«Об утверждении программы территориального развития городского округа

Королёв Московской области «Укрепление общественного здоровья

до 2024 года»», в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа

Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций

и учреждений городского округа Королёв Московской области независимо

от их организационно-правовых форм и форм собственности (далее –

руководители) обеспечить условия для прохождения работниками

диспансеризации и профилактических медицинских осмотров

в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Московской

области, расположенных на территории городского округа Королёв

Московской области, а также обеспечить беспрепятственный отпуск

работников для её прохождения в 2024 году.

2. Рекомендовать руководителям, в целях оказания содействия

в организации и проведения диспансеризации и профилактических

медицинских осмотров, сформировать списки сотрудников, для прохождения

ими профилактических мероприятий в 2024 году, с указанием ФИО, даты

рождения.

3. Рекомендовать руководителям предоставить информацию

о проведении диспансеризации и профилактических медицинских осмотров

в 2024 году, в том числе о направлении сформированных списков

сотрудников, подлежащих диспансеризации и профилактическим

медицинским осмотрам в текущем году, в Управление межведомственного

взаимодействия по вопросам социальной защиты населения

и здравоохранения Администрации городского округа Королёв Московской

области в срок до 22.04.2024 года (ул. Октябрьская, д. 5а, контактный

телефон: 8(495)512-00-07 доб. 578, электронный адрес: dp-social@korolev.ru).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском

печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном

сайте Администрации городского округа Королёв Московской области

«Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 4 настоящего постановления.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской

области Викулову С.К.

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов